
ナシ部会特報 No.1 
令和 3 年 1 月 15 日 

JA 中野市ナシ部会 

JA 中野市園芸課 

 

 

 

 

 

 明けましておめでとうございます。本年も部会並びに JA 事業にご理解とご協力賜わりますようお願いし

ます。 

ナシ類の高品質対策として、令和 3 年度農業振興開発事業を活用し各種購入助成を実施する予定です。

有袋化率向上
．．．．．．

とラ・フランス
．．．．．．

生産
．．

基盤の再構築
．．．．．．

の 2 点を柱に振興を図っていきたいと考えています。部会

員の皆様の積極的なお取り組みをお願いします。 ※詳細につきましては、確定次第ご連絡いたします。 

また、南水剪定講習会を予定していますので皆様のご出席をお願いいたします。 

 

 生産販売反省会について 

例年であれば生産販売反省会を 12月もしくは 1月に実施しておりましたが、本年度につきまし

ては新型コロナウイルス蔓延の影響により、定期総会と同日開催する事になりました。 

定期総会及び生産販売反省会は、3 月下旬に開催を予定しておりますので皆様方のご出席をよろ

しくお願いいたします。なお、詳細が決定次第改めてご通知申し上げます。 

 

 

 2021 南水剪定講習会開催について 

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当日はマスク着用でご参加ください。 

※ 当日、体調が悪い場合等は参加をご遠慮ください。（後日、個別での相談をお受けします） 

 

開催日時 集合場所 開催園地 

1 月 22 日（金） 

午前 10 時 30 分～ 

南部共選所 小根澤庄一様園 

1 月 22 日（金） 

午後 1 時 30 分～ 

長印中野駐車場 高橋真一郎様園 

 

 

内容 

① 南水成木の整枝・剪定のポイント 

② 結果枝の更新方法・結果枝の作り方 

③ 芽すぐり（花芽整理）のポイント 

 

 

芽すぐりの例  

斜め横向きまたは斜め上の芽を残す。 


